
 

 
 

 

 

www.araba.ehu.es 

ARABAKO CAMPUSA 
CAMPUS DE ÁLAVA 

Comandante Izarduy, 2 
01006 Vitoria-Gasteiz 

Araba 

ARABAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE ÁLAVA 

  
Erabakia, 2025eko irailaren 11koa, 
UPV/EHUren Arabako Campuseko 
errektoreordetzarena, Ingeniaritza 4.0 
Industrian jardunaldietan parte hartzeagatik 
graduko ikasleek kredituak lortu ahal 
izango dituztela aditzera ematen duena. 

Resolución del 11 de septiembre de 2025, del 
Vicerrectorado del Campus de Álava de la 
UPV/EHU, por la que se da publicidad al hecho 
de que la participación en las jornadas 
Ingeniería en la Industria 4.0 será válida para 
la obtención de créditos para alumnado de 
Grado. 

  
Arabako Industria Ingeniarien Elkargo Ofizialak, 
Arabako Campuseko Errektoreordetzarekin 
batera, Ingeniaritza 4.0 Industrian 
jardunaldiak antolatu ditu, enpresetako 
digitalizazioaren erronkari eta haren 
inplikazioei heltzeko. Jardunaldiak 2025eko 
urriaren 3an, urriaren 10ean, urriaren 17an, 
azaroaren 14an eta azaroaren 21ean egingo dira. 

El Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de 
Álava ha organizado, junto con el Vicerrectorado 
del Campus de Álava, las jornadas de Ingeniería 
en la Industria 4.0 con el objetivo de abordar el 
reto de digitalización en las empresas y sus 
implicaciones. Las fechas de celebración de las 
jornadas serán el 3 de octubre, 10 de octubre, 17 de 
octubre, 14 de noviembre y 21 de noviembre de 
2025. 

  
  
Era honetako kultur jardueretan parte hartzea 
baliagarritzat jo da HAUTAZKO KREDITUAK 
lortzeko graduren bat ikasten ari diren 
ikasleentzat; hau da, urriaren 29ko 1393/2007 
Errege Dekretuak araututako ikasketa planetan 
ari diren ikasleentzat (dekretua 2007ko urriaren 
30eko 260. zenbakiko EBOan argitaratu zen eta 
bertan unibertsitate ikasketa ofizialen 
ordenamendua ezartzen da). 

La participación en estas actividades es 
considerada válida para la obtención de CRÉDITOS 
OPTATIVOS por parte del alumnado que curse 
algún grado (planes de estudio regulados por el 
Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el 
que se establece la ordenación de las enseñanzas 
universitarias oficiales, BOE nº 260 de 30 de 
octubre de 2007). 

  
Jarraian aipatzen dira graduko ikasketei 
aplikagarri zaizkien arautegiak: 

A continuación, se indican las normativas 
aplicables a los estudios de grado: 

  
Graduko ikasketetan kredituak transferitu eta 
onartzeko arautegiaren 11. artikuluari jarraiki 
(UPV/EHUko Gobernu Kontseiluak 2012ko 
maiatzaren 16an onartu eta EHAAn 
2012/06/19an argitaratutakoa), posible da 
unibertsitatearen errektoreordetzek 
antolatutako prestakuntzarako kultur 
ekintzengatik (ikastaro, mintegi, kongresu eta 
halakoak), HAUTAZKO KREDITUAK 
amortizatzea. 

En virtud del artículo 11 de la Normativa sobre 
reconocimiento y transferencia de créditos en los 
estudios de grado, aprobada por el Consejo de 
Gobierno de la UPV/EHU el 16 de mayo de 2012 y, 
publicada (BOPV 19/06/2012) es posible amortizar 
CRÉDITOS OPTATIVOS por actividades 
culturales formativas (cursos, seminarios, 
congresos, etc.), organizadas por los diferentes 
vicerrectorados de la universidad. 

  
Jarduera hauengatik 1 kreditu baliokidetuko da 
25 orduko. 

Para estas actividades se establece la equivalencia 
de 1 crédito por cada 25 horas. 

  
Azkenik, unibertsitatearen egiturek 
antolatutako ekintzengatik unibertsitateko 
edozein ikasleri aitortuko zaio kredituak 
baliokidetu eta aitor dakion, alde batera utzita 
zein titulaziotakoa den. 

Finalmente, las actividades organizadas por las 
estructuras de la Universidad tienen 
reconocimiento para amortizar créditos para 
todos los alumnos y alumnas de la Universidad, con 
independencia de la titulación en la que estuvieren 



 

matriculados. 
  
  
  
  
Horregatik guztiagatik, honakoa Por todo ello, 
  

ERABAKI DUT: RESUELVO: 
  

  
Lehenengoa.- Aditzera ematea graduko 
ikasleek hautazko kredituak lortu ahal izango 
dituztela, Arabako Industri Ingeniarien Elkargo 
Ofizialak, Arabako Campuseko 
Errektoreordetzarekin batera, antolatutako 
Ingeniaritza 4.0 Industrian jardunaldietan 
parte hartzen badute. 
 

Primero.- Dar a conocer el hecho de que la 
participación en la jornadas de Ingeniería en la 
Industria 4.0, organizadas por el Colegio Oficial de 
Ingenieros Industriales de Álava, junto con el 
Vicerrectorado del Campus de Álava, será válida 
para la obtención de créditos por parte del 
alumnado de grado. 

  
Aurreikusten da parte hartzaileak 30 orduz 
arituko direla jarduera honetan (1,2 kreditu 
lortzeko aukera). 

Se estima que la dedicación de los participantes en 
esta actividad será de 30 horas (posibilidad de 
obtener 1,2 créditos). 

  
Bigarrena.- Antolatzaileek jarraipena egingo 
diete ekintzetan parte hartzen duten ikasleei eta 
ziurtagiri bat emango diete, xehetasun hauek 
adierazita: zein jarduera egin dituen, zenbat 
ordutan, nork antolatuta, noiz eta non egin diren 
eta erabaki hau eman duen organoaren izena 
eta erabaki honen data. 

Segundo.- Los organizadores establecerán el 
seguimiento del alumnado participante en las 
actividades que se desarrollen y entregarán a los 
alumnos y alumnas un certificado con la indicación 
expresa de: las actividades realizadas, horas 
correspondientes a las mismas, quién las ha 
organizado, fechas de las mismas, lugar de 
celebración, y fecha y órgano de emisión de la 
presente resolución. 

  
Hirugarrena. - Ikasleek, ikastegi bakoitzak 
horretarako ezarritako epean, ziurtagiri hori 
aurkeztuko dute matrikulatutako ikastegiko 
idazkaritzan, legozkiekeen prezio publikoak 
(tasak) ordaindu ondoren, kreditu horiek 
espedientetan sar dakizkien. 

Tercero.- Con este certificado los alumnos y 
alumnas se presentarán, en los plazos que cada 
centro determinará al efecto, en la secretaría del 
centro en el que estén matriculados para que, tras 
el abono de los precios públicos (tasas), sean 
incorporados a sus expedientes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sin./Fdo.: Ixone Fernández de Labastida Medina 
UPV/EHUko Arabako Campuseko errektoreordea 

Vicerrectora de Campus de Álava (UPV/EHU) 


		2025-09-12T09:31:41+0200
	72720453L IXONE FERNANDEZ DE LABASTIDA (R: Q4818001B)




